МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА «КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

12.11. 2015 г                                                                                  № 171

Об утверждении локальных актов

	На основании статьи 3 Федерального закона от 25.12.2008 г.№273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании решения педагогического совета №2 от 5.11.2015г.
приказываю:
1.Утвердить локальные акты «О противодействии коррупции»:
- «Кодекс этики и служебного поведения работников ОУ»;
- «Положение об антикоррупционной политике в ОУ»;
- «Положение о конфликте интересов в ОУ»;
- «Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов»;

2.Разместить  данные локальные акты   на сайте ОУ.
3. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор школы __________/Р.А. Курочкина /

  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА «КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

12.11. 2015 г                                                                                  № 171А

О создании комиссии по урегулированию
конфликта интересов в  ОУ

	На основании статьи 13.3.Федерального Закона «О противодействии коррупции», Указа президента Российской Федерации от 2.04.2013г.№303 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
приказываю:
1. Создать  комиссию по урегулированию конфликта интересов в ОУ в количестве 5 человек:
Председатель комиссии – Тюрина О.М. –зам. директора
Заместитель председателя – Антошечкина А.Л. – председатель профкома
Члены комиссии:
Черенков Ю.Н. – преподаватель-организатор ОБЖ;
Гринева С.В.- учитель начальных классов;
Секретарь комиссии – Каменецкая Н.В. –учитель иностранного языка

2.В своей работе комиссии руководствоваться  «Положением о комиссии по урегулированию  конфликта интересов в ОУ».
3.Заседания комиссии проводить по поступлению информации  о наличии у работников личной заинтересованности , которая может привести к конфликту интересов.
     4. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор школы __________/Р.А. Курочкина /

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА «КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

12.11. 2015 г                                                                                  № 172

О дисциплинарном взыскании
 заместителя директора Тюриной О.М.

	За нарушение статьи 3 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в связи с отсутствием  мероприятий, связанных с противодействием коррупции в ОУ в  2015-2016 учебном году
приказываю:
1.Зам директора Тюрину О.М. за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей признать виновным в совершении административного правонарушения и назначить ей административное взыскание в виде замечания.
2.Довести данный приказ до сведения зам. директора Тюриной О.М.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                          Директор школы:                     Р.А. Курочкина